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Nr. 537%7 Prot. Tirané, mé 7] -/é .2023

2 UDHEZIM
Ne b dateDF AL 2023

“PER
DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NE
UDHEZIMIN NR. 30, DATE 4.11.2022, TE MINISTRIT TE ARSIMIT DHE SPORTIT
«pER PERCAKTIMIN E RREGULLAVE DHE AFATEVE TE APLIKIMIT, SI DHE TE
PROCEDURAVE TE PERCAKTIMIT TE MASES DHE MENYRES SE FINANCIMIT TE
STUDENTEVE TE SHKELQYER DHE ATYRE QE NDJEKIN PROGRAME STUDIMI QE
PERBEJNE PRIORITET KOMBETAR””

Né mbéshtetje té pikés 4, t& nenit 102, t& Kushtetutés, t& ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin ¢ larté
dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t€ lart€ né Republikén e Shqipérisé” dhe té pikés 6,

.6.2022, t& Keéshillit t&¢ Ministrave, “Pér miratimin e fushave dhe t€

té vendimit nr. 386. daté 1
dentéve té

programeve té studimit, q€ pérbéjné prioritet kombétar dhe mbéshtetjen financiare t€ stu
shkélgyer e studentéve, g€ ndjekin kéto programe né institucionet publike t€ arsimit té lart&”, i
ndryshuar.

UDHEZOJ:

Né udhézimin nr. 30, daté 4.11.2022, t& behen ndryshimet dhe si shtesat mé poshté:
1. Kudo né pérmbajtje ku referohet vendimi nr. 386, daté 1.6.2022, i Késhillit t¢ Ministrave, né
fund té shtohet fjala “i ndryshuar .

2. Pika 1 ndryshon si mé poshté:
“] Studentét shtetas shqiptaré, qé regjistrohen né institucionet publike 1¢ arsimit 1é larté, né

vitin akademik 2023-2024, e né vijim, aplikojné pér mbéshtetje financiare sipas
pércaktimeve té VKM nr. 386, daté 1.6.2022, (¢ ndryshuar, prané Agjencisé Kombétare té
Financimit té Arsimit té Larté (AKFAL), brenda dy muajve nga data e shpalljes sé njoftimit

pér aplikim”.

3. Shkronja “c”, e pikés 2 ndryshon si mé poshté:
“c) Studenti, i cili ka zgjedhur té ndjeké njé prej programeve ¢ studimit, q¢ pérbén prioritet
kombétar.”.

4. Pas pikés 2, shtohet pika 2/1 me pérmbajtje si mé poshté:

“2/1 “Shpérndarja e kuotave pér mbéshtetjen financiare béhet nga strukturat pérgjegjése né
Ministriné e Arsimit dhe Sportit dhe i njoftohet ¢do institucioni publik té arsimit té larté.
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Institucionet publike 1¢ arsimit té larté pas marrjes dijeni pér pércaktimin e kuotave. i
shpérndajné ato me vendim té Senatit Akademik, sipas pércaktimeve té pikés 6.1 1€ vendimit
nr. 386, daté 1.6.2022, te Keshillit té Ministrave, ¢ ndryshuar.”.

5. Pika 3, ndryshon si mé poshté:
“3. Studentét aplikojné duke depozituar formularin pér aplikim.".

6. Pika 5 ndryshon si mé poshté:

“3. Pérzgjedhja e studentéve pérfitues sipas shkronjave “a”, “b" dhe "¢ té pikés 2, té ketij
udhézimi, béhet sipas pércaktimeve né vendimin nr. 386, daté 1.6.2022, té¢ Késhillit té
Ministrave, té ndryshuar. Vendimi i Senatit Akademik pér pérzgjedhjen e studentéve
pérfitues, né programet prioritare té studimit, i njoftohet Agjencisé Kombétare té Financimit
1é Arsimit té Larte.

Pas marrjes sé vendimeve té Senateve Akademike 1é IAL-ve publike, AKFAL harton listén
pérfundimtare dhe ia pérciell ministrisé pérgjegjése pér arsimin. Bazuar né kété listé,
ministria pérgjegjése pér arsimin akordon fondin pér ¢do institucion publik té arsimit té
larté.”.

7. Ngarkohen pér zbatimin e kétij udhézimi, Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e Buxhetit dhe
Menaxhimit Financiar, Drejtoria ¢ Pérgjithshme pér Zhvillimin e Arsimit dhe Sportit n&
Ministriné e Arsimit dhe Sportit, Agjencia Kombétare e Financimit t&¢ Arsimit t€ Lart¢ dhe
institucionet publike t& arsimit té larté.

Ky udhézim hyn né fugi pas botimit né Fletoren Zyrtare.
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